

دشمن چه چیزی را هدف گرفته است؟ من عرض می‌کنم دشمن یک هدف کوتاه‌مدت دارد، یک هدف میان‌مدت دارد، یک هدف بلندمدت دارد. هدف کوتاه‌مدت دشمن به هم زدن امنیت کشور است، ایجاد آشوب و فتنه در کشور است، از بین بردن این افتخار بزرگ است که جمهوری اسلامی بحمدالله از آن برخوردار است. (۱۳۹۶/۲/۲۰)

www.basirat.ir

▼ حرف روز

قدرت ملی

پس از شهادت سردار سلیمانی یک حماسه ملی علیه آمریکا شکل گرفت و رئیس‌جمهور این کشور را در وضعیتی قرار داد که به گفته نزدیکانش تا سرحد مرگ ترسیده بود؛ اما شوک دوم هم کمتر از آن تشییع باشکوه نبود؛ بلکه مکمل آن بود که در جریان آن پایگاه نظامی «عین‌الاسد» هدف حمله موشکی سپاه قرار گرفت. این دو پیروزی بزرگ در ۴۱ سالگی انقلاب از بلوغ و توانمندی و افزایش قدرت ایران در سطح جهانی حکایت دارد. سردار سلامی در مجلس تأکید کرد: «ما در این نبرد کوتاه یک هفته‌ای که در سطح آماده‌باش صد درصد بودیم، قابلیت قدرت جهانی خود را در چند بعد به اثبات رساندیم.» که بخشی از ابعاد این قدرت در ادامه می‌آید:

اول، بعد سرمایه مردمی انقلاب اسلامی؛ اگر پشتیبانی و حضور مردم در صحنه نبود شاید جرئت و جسارت آمریکا برای اقدامات بعدی بیشتر می‌شد و حتی نیروی نظامی ما در این تراز نمی‌توانست پاسخ مقتدرانه به آمریکا بدهد.

دوم، بعد فنی و تکنولوژیکی سیلی موشکی؛ بعد فنی حمله موشکی بسیار مهم و شایان توجه است و روز گذشته سردار سلامی درباره این بعد از قدرت که غلبه بر آمریکا از نظر فنی و تکنولوژی است، تأکید کرد که نبرد ما نبرد تکنولوژی، نبرد استراتژیک و نبرد فنی بود.

سوم، بعد استراتژیک؛ این بعد بسیار حساس است؛ زیرا نظام در شرایطی قرار گرفته که قامت آن از سطح منطقه‌ای بالاتر شده و از این پس باید در سطح یک قدرت جهانی ظاهر شود؛ زیرا تاکنون هیچ کشوری جرئت و جسارت مقابله با آمریکا را در سطح نظامی نداشته و چنین اقدام نظامی ناشی از اعتماد به ساختارها و چارچوب‌های پایه‌ای قدرت ملی است. برای نمونه ابعاد قدرت ملی شامل ۱۴۰ متغیر است و حدود ۹ فاکتور دارد که عبارتند از: اقتصادی، سیاسی، نظامی، فضایی، فرامرزی، سرزمینی، اجتماعی، علمی، فناوری و فرهنگی. اگر چه شاید در برخی از این شاخص‌ها دچار شدت و ضعف‌هایی باشیم؛ اما در مجموع نقش اثرگذار خود را در افزایش قدرت ملی کاهش نداده‌اند و همچنان شاهد افزایش آنها هستیم.

چهارم، بعد استقلال؛ اگر نیروهای مسلح ما دست‌پرورده آمریکا بودند به هیچ عنوان جرئت و جسارت چنین اقدامی را نداشتند. آنها در مکتب امام خمینی (ره) درس آموخته‌اند و ملت‌های مسلمان منطقه تا کوتاه کردن دست آمریکای جهان‌خوار راحتش نخواهند گذاشت و به مبارزه الهی خود ادامه خواهند داد. این پیروزی‌ها ادامه دارد و توطئه‌های دشمن به منظور خنثی کردن اثرات ماندگار ابعاد این قدرت ملی است.

▼ گزارش روز

تنها راه پیروزی

«آنگلا مرکل» صدر اعظم آلمان، «امانوئل مکران» رئیس‌جمهور فرانسه و «بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس روز یکشنبه در بیانیه‌ای خواستار پایبندی کامل ایران به توافق هسته‌ای شدند. در این بیانیه که دفتر رئیس‌جمهور فرانسه منتشر کرده، آمده است: «ما از ایران می‌خواهیم تا تمامی اقدامات ناسازگار با توافق را بازگرداند و به پایبندی کامل (به برجام) بازگردد.» در ادامه این بیانیه آمده است: «ما از ایران می‌خواهیم تا از اقدام خشونت‌آمیز یا اشاعه خودداری کرده و آماده تعامل با ایران درباره این دستورالعمل بوده تا ثبات در منطقه حفظ شود.» در برابر این جملات باید این سؤال‌ها را مطرح کرد اروپایی‌ها که از تعهد سخن می‌گویند، خود تا چه حد به توافق هسته‌ای و آنچه باید انجام می‌دادند متعهد بودند و هستند و در برابر خروج غیرقانونی و وضع تحریم‌های به مراتب شدیدتر نسبت به قبل از برجام از سوی کاخ سفید چه اقدامات سازنده‌ای انجام داده‌اند؟ کدام یک از اقدامات وعده داده شده از سوی مقامات اروپایی در مقابل خروج ترامپ از برجام عملیاتی شد؟ اروپایی‌ها که امروز بیانیه می‌دهند، در فرصت یک ساله پس از خروج ترامپ از توافق و حتی پس از گام‌های پنج‌گانه ایران در کاهش تعهدات هسته‌ای، کدام یک از رویکردهای خصمانه خود را کنار گذاشتند؟ واقعیت این است که جمهوری اسلامی ایران تمام نرم‌ها را در مسئله هسته‌ای در چند سال اخیر نشان داده و اکنون جای هیچ شک و شبهه‌ای باقی نمانده است که هر گونه عقب‌نشینی و نرمش در مقابل آمریکا و اروپا دشمنان ملت ایران را گستاخ‌تر کرده و بر مشکلات کشور می‌افزاید. اکنون تنها راه عبور از این مرحله مقاومت و تقویت قدرت درونی و خوداتکایی کشور است که آن نیز محقق و میسر نمی‌شود مگر با عزمی جمعی در میان همه مسئولان و آحاد جامعه. عزمی که به برکت شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی و در سایه آشکار شدن دشمنی‌ها و کنار گذاشتن دستکش مخملین شیطان بزرگ به حول و قوه الهی در کشور در حال تحقق کامل است.

▼ خبر ویژه ترور سلیمانی بخشی از برنامه گسترده‌تر برای ترور است!

نشریه «نیویورک تایمز» نوشت: «در ۱۸ ماه گذشته، کاخ سفید در حال به‌کارگیری مهره‌هایی از فرودگاه‌های دمشق و بغداد و... برای لو دادن اطلاعات منجر به ترور قاسم سلیمانی بود؛ برخی از عواملی که به کار گرفته شدند، اطلاعاتی را در مورد رفت‌وآمدهای قاسم سلیمانی لو می‌دادند. اطلاعات به دست آمده نشان داد، او با چند شرکت هوایی مختلف پرواز می‌کند و در غالب موارد، بلیت‌ش تنها در آخرین لحظات تهیه می‌شود تا به دشمن برای زدن رد او فرصت کافی ندهد. سلیمانی معمولاً آخرین فردی بود که سوار هواپیما می‌شد و در صندلی آخرین ردیف می‌نشست تا با فرود هواپیما زودتر بیرون بیاید. در روز حادثه هواپیما تأخیر داشت و تیم ترور از این بابت نگران شده بود. قرار بود پرواز سردار سلیمانی ساعت ۷ و نیم به وقت محلی از دمشق به سمت بغداد حرکت کند که خبرچین‌های فرودگاه دمشق به آمریکایی‌ها اطلاع دادند پرواز با تأخیر انجام خواهد شد و هدف مورد نظر هنوز دیده نشده است.» این رسانه آمریکایی درباره انتخاب زمان و مکان ترور می‌نویسد: «واشنگتن نگران بود که [ترور] سلیمانی در زمانی که با یک مهره ارشد حزب‌الله در بازدیدهایش از سوریه همراهی می‌شود، این سازمان لبنانی را وارد کارزار نظامی زود هنگام با اسرائیل کند؛ به همین خاطر هم در لبنان دست به ترور او نزد.» نیویورک تایمز همچنین افزود: «ترور قاسم سلیمانی بخشی از یک برنامه گسترده‌تر برای ترور فرماندهان سپاه پاسداران و سران نیروهای هم‌پیمان ایران در منطقه است.»